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Sedan fastighet överlåtits och i köparens ägo påförts viss va-avgift, har säljaren 
väckt talan hos Va-nämnden angående denna avgift. Talan har inte upptagits till 
prövning. 
 
S.M. väckte talan mot Skellefteå kommun och yrkade förpliktande för kommunen att 
återbetala viss va-avgift. 
 
 
Va-nämnden yttrade:  
 
S.M. yrkar att kommunen såsom huvudman för allmän va-anläggning skall förpliktas 
till honom återbetala viss del av va-avgift, som påförts Byggnadsfirman B & B Aktie-
bolag såsom ägare av två tomter i Skellefteå. Till stöd för yrkandet åberopar S.M. bl.a. 
en bestämmelse i ett den 22 februari 1972 dagtecknat avtal, varigenom han till nämnda 
bolag överlåtit den i tomterna ingående stadsägan. Den åberopade bestämmelsen har 
enligt S.M. ansökan följande lydelse: "Därest säljaren kan förete bekräftelse från Skel-
lefteå kommun att köparen får gottgöra sig redan erlagd anslutningsavgift för v. o. a. 
skall köparen erlägga hela det gottgjorda beloppet till säljaren. Detta belopp ingår ej i 
punkt nr 2 ovan utan skall erläggas kontant den dag bekräftelsen företes". 
 
Målet rör således tvist mellan huvudman för allmän va-anläggning och annan än den 
som i sin egenskap av fastighetsägare påförts ifrågavarande va-avgift. Sådant mål äger 
Va-nämnden ej pröva. Va-nämnden avvisar på grund härav S.M:s ansökan. 
 
Beslut: 1974-10-28 
Mål nr: VA 94/74 
 
Litteratur: prop. 1970:118 s. 118 f 
                 Bouvin-Hedman s. 176 f 
 


